
 

 

 
 

 
 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N.10/2022 DEL 26/09/2022 
 
Oggetto: Ricognizione personale in servizio ai sensi dell’art. 25, comma 1 del D.Lgs n.175/2016, come 
modificato dal D.Lgs. n. 100/2017 e recentemente sostituito dall’art. 1, comma 10 novies del D.L. 30 
dicembre 2019, n. 162, convertito in Legge 28 febbraio 2020 n.8. 
 
Il giorno 26 del mese di Settembre dell’anno 2022, alle ore 10.00, presso la sede legale della società Aci Livorno 
Service Surl, sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico dott. Ernesto La Greca, 
 

PREMESSO 
 

- che, ai sensi dell’art. 25, comma 1 del D. Lgs. n.175/2016, così come modificato dal D.Lgs. n.100/2017, 
recentemente sostituito dall’art. 1, comma 10 novies del D.L. 30 dicembre 2019, n. 162, convertito in 
Legge 28 febbraio 2020 n. 8, le società a controllo pubblico devono effettuare una ricognizione del 
personale in servizio, per individuare eventuali eccedenze, anche in relazione a quanto previsto dall’art.24 
del medesimo Decreto Legislativo; 

- che l’elenco del personale eccedente, con la puntuale indicazione dei profili posseduti, deve essere 
trasmesso alla Regione nel cui territorio la società ha sede legale; 
 

DETERMINA 
 

1. che, alla data odierna, il personale in servizio nella Società Aci Livorno Service Surl risulta essere 
costituito da n. 9 dipendenti a tempo indeterminato (di cui n.3 con rapporto di lavoro part-time); 

2. che il personale in servizio, in base al vigente CCNL Commercio e Servizi, riveste le seguenti qualifiche: 
- impiegati di 1° livello = n. 1 a tempo pieno indeterminato con qualifica di quadro; 
- impiegati di 2° livello = n. 2 a tempo pieno indeterminato, n.1 a tempo indeterminato part-time di 36 ore 

settimanali e n.1 a tempo indeterminato part-time di 20 ore settimanali; 
- impiegati di 3° livello = n. 3 a tempo pieno indeterminato e n.1 a tempo indeterminato part-time di 30 

ore settimanali; 
3. che, all'esito della ricognizione, valutate le esigenze organizzative della Società ed i compiti affidati 

dall'Ente Controllante, non sussistono eccedenze del personale in servizio; 
4. che la presente determina sia inserita nel fascicolo delle determinazioni dell’Amministratore Unico della 

Società Aci Livorno Service Surl; 
5. che la presente Determina sia trasmessa all’Automobile Club Livorno ai fini del “controllo analogo”; 
6. che la presente Determina sia pubblicata per estratto nell’apposita sezione “Società Trasparente” del 

profilo istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno www.acilivorno.it; 
7. che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale al TAR Toscana ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della legge 1034/71 entro il termine di 
60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 
notifica o ne abbia comunque avuto piena conoscenza. 

 
F.to  L’Amministratore Unico 
  Dott. Ernesto La Greca 

 
 

 
 

http://www.acilivorno.it/

